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سلامتصفحه هر شماره؛معرفی یک موضوع در حوزه سلامت 
از جنبه های مختلف

این شماره: فاویسم چیست؟

بیماری فاویسم یا باقلایی چیست؟

سایت درمانکده می نویسد: تا بحال افرادی را دیده اید که با مصرف باقلا 
به  افراد  این  بالا می شوند.  قلب  نفس، شکم درد و ضربان  تنگی  دچار 
بیماری فاویسم )باقلایی( مبتلا هستند. این بیماری در فصل بهار، درست 
زمانی که بازار پر از باقلا استُ بیشتر دیده می شود. مصرف باقلای خام، 
پخته، فریز شده و مخلوط در غذا می تواند منجر به بروز علائم این بیماری 
شود. شاید از فاویسم به عنوان یک بیماری حاد و خطرناک یاد نشود، اما 

بی اطلاعی از آن می تواند تهدید کننده زندگی باشد.
بیماری فاویسم چیست؟

بیماری فاویسم )Favism( یا بیماری باقلایی نوعی بیماری ژنتیکی است. 
این بیماری زمانی رخ می دهد که کارکرد یکی از آنزیم های گلبول های 
دچار   G6PDاختصار به  یا  دهیدروژناز  فسفات   ۶ گلوکز  نام  به  قرمز 
مشکل می شود. این آنزیم وظیفه حفظ سلامتی سلول های قرمز خون را 
برعهده دارد. بواسطه این پروتئین است که گلبول های قرمز می توانند 
عملکرد مناسب و طول عمر طبیعی خود را داشته باشند. این آنزیم نوعی 

پروتئین است که واکنش های بیوشیمیایی را در بدن تنظیم می کند.
زمانی که سطح این آنزیم در بدن کم می شود، گلبول های قرمز زودتر 
حالا  می روند.  بین  از  و  می شوند  همولیز  و  تخریب  واقعی،  زمان  از 
سوال اینجاست، چرا تخریب زودرس سلول های قرمز خون باید نگران 
و  مغذی  مواد  اکسیژن،  نقل  و  حمل  وظیفه  بدانید،  باید  باشد؟  کننده 
دی اکسیدکربن برعهده این سلول های خونی است. با تخریب آنها،  بدن 
با کمبود اکسیژن مواجه می شود و در نتیجه زندگی بیمار تهدید خواهد 
سلول ها  این  تخریب  به  چگونه  باقالی  که  است  این  مهمتر  سوال  شد. 

کمک می کند. با مطالعه ادامه مطلب، پاسخ این سوال را خواهید یافت.
در  آنها  در  اکسیژن  یعنی  است،  اکسیدان  غذایی  مواد  جمله  از  باقلا 
حد زیادی تولید می شود. این امر باعث تخریب گلبول های قرمز خون 

خواهد شد و تخریب این سلول ها یعنی بروز کم خونی.
علائم و نشانه های بیماری فاویسم

افرادی که از کمبود آنزیم گلوکز-۶-فسفات-دهیدروژناز رنج می برند، 
در حالت طبیعی هیچ مشکلی ندارند و می توانند مانند سایر افراد زندگی 
عوامل  معرض  در  افراد  این  که  زمانی  باشند.  داشته  طبیعی  فعالیت  و 
تحریک کننده قرار می گیرند دچار کم خونی همولیتیک می شوند. این 
واکنش بدن، می تواند تهدیدکننده زندگی آنها باشد. از علائم این بیماری 

می توان به موارد زیر اشاره کرد:
ضربان سریع قلب

تنگی نفس
ادرار تیره رنگ

تب
اسهال

حالت تهوع
درد شکم

طحال بزرگ
زردی پوست و سفیدی چشم

خستگی شدید یا سرگیجه
رنگ پریدگی

طحال بزرگ شده
علت بیماری فاویسم چیست؟

فاویسم یک بیماری ارثی و خونی است. یعنی از پدر و مادر به فرزند 
بیشتر  بیماری  این  به  پسران  ابتلا  ریسک  میان  این  در  می شود.  منتقل 
از دختران است. علت این امر به ژن معیوبی باز می گردد که منجر به 
این ژن روی  کمبود گلوکز-۶-فسفات-دهیدروژناز )G6PD( می شود. 
کروموزوم x قرار دارد. برای ابتلا به این بیماری وجود تنها یک نسخه 
تغییر یافته از ژن کافی است. از آنجا که پسران فقط یک کروموزوم 

دارند، فاویسم آنها را بیشتر تهدید می کند.
در مقابل دختران دو کروموزوم x دارند. بنابراین اگر تنها یکی از آنها 
بیماری  ناقل  اما  شد،  نخواهد  فاویسم  بروز  باعث  بیماری شود،  درگیر 

هستند و می توانند بیماری را به فرزند خود منتقل کنند.
 G6PD ژن  در  جهش  دلیل  به  دهیدروژناز  گلوکز-۶-فسفات  کمبود 
گلوکز-۶- نام  به  آنزیمی  ساخت  جهت  را  دستوراتی  ژن  این  است. 
فسفات دهیدروژناز ارائه می کند. پردازش طبیعی کربوهیدرات ها به دلیل 
وجود این آنزیم است. همچنین این آنزیم از سلول های قرمز خون در 

برابر مولکول هایی به نام گونه های فعال اکسیژن محافظت می کند.
چه زمانی به دکتر مراجعه کنیم؟

 زمانی که فرد مبتلا به فاویسم در معرض عوامل محرک قرار می گیرد؛
۲۴ تا ۳۶ ساعت بعد علائم بیماری شدت پیدا می کند. این مدت زمان 

کافی است تا به پزشک مراجعه کنید.
روش های درمان فاویسم چیست؟

ندارد.  وجود  باقلایی(  )بیماری  فاویسم  قطعی  درمان  برای  راه حلی 
است.  عوامل محرک  برطرف کردن  بر  تمرکز  درمان،  راه  موثرترین 

البته داشتن رژیم غذایی مناسب نیز به این افراد توصیه می شود.
اگر این عارضه به دلیل عفونت ایجاد شده باشد، هدف درمان عفونت 
می تواند  که  دارو  هرگونه  مصرف  صورت  این  در  است.  زمینه ایی 

گلبول های قرمز خون را از بین ببرد، منع خواهد شد. بسیاری از بیماران 
پس از مصرف دارو و گذراندن دوره بیماری، درمان می شوند.

ایجاد کم خونی همولیتیک پیشرفته  به  G6PD منجر  اگر کمبود سطح 
شده باشد، در این شرایط پزشک متخصص از درمان  های تهاجمی تری 
استفاده خواهد کرد. این درمان می تواند تزریق خون یا اکسیژن درمانی 
باشد. در این صورت لازم است چند روزی را در بیمارستان بمانید تا 

وضعیت شما کاملا تحت نظر باشد.
درمان  برای  اصلی  فاکتور  سه  درمانی  سرم  استراحت،   ، خون  تزریق 

بیماری باقلایی به شمار می روند.

تغذیه بیماران فاویسم چگونه باید باشد؟
مصرف مواد غذایی زیر برای افراد مبتلا به فاویسم منع شده است:

حبوباتی مانند باقلا )fava( و نخودفرنگی
رنگ های خوراکی آبی رنگ

داروهایی مانند داروی ضد مالاریا، آسپرین و آنتی بیوتیک
روش های تشخیص فاویسم چگونه است؟

به تاریخچه پزشکی شما توجه  ابتدا  بیماری در  پزشک برای تشخیص 
خواهد کرد. ممکن است در مورد داروهای مصرفی یا عفونت صحبت 
این است که آیا در خانواده شما کسی به  کند. یکی از سوالات مهم 
این بیماری مبتلا است یا خیر؟ در ادامه برای تشخیص نهایی و رد سایر 

احتمالات آزمایشات زیر تجویز می شود.
G6PD آزمایش

این آزمایش خون به بررسی سطح آنزیم گلوکز-۶-فسفات-دهیدروژناز 
می پردازد. برای این تست به یک نمونه گیری ساده خون نیاز دارید.

)LDH( آزمایش لاکتات دهیدروژناز
همولیتیک،  آنمی  بیماری  علائم  آنها  در  که  افرادی  برای  تست  این 
ریوی، عضلانی، کبدی و هر گونه آسیب بافتی یا سلولی دیده می شود، 

توصیه خواهد شد.
)CBC( شمارش کامل خون

در این تست به بررسی و شمارش همه سلول های خونی پرداخته می شود. 
این تست به تنهایی ۱۱ تا ۱۲ فاکتور را بررسی خواهد کرد.

آزمایش خون بیلی روبین
زمانی که گلبول های قرمز خون تخریب )همولیز( می شوند، سطح بیلی 
روبین در خون افزایش پیدا می کند. این تست به نمونه خون نیاز دارد 

که به طور روتین از ورید بازویی گرفته خواهد شد.
)Reticulocyte Count( آزمایش شمارش رتیکولوسیت

این تست میزان سلول های خونی جوان را بررسی می کند. به این ترتیب 
تولید  به  قادر  کافی  اندازه  به  استخوان  مغز  آیا  که  می شود  مشخص 
سلول های قرمز خون است یا خیر؟ در صورتیکه پزشک به علائم کم 
هماتوکریت  و  هموگلوبین  قرمز،  های  گلبول  سطح  کاهش  و  خونی 

مواجه شود، این تست را تجویز می کند.
آزمایش SGPT یا آلانین آمینوترانسفراز

این تست با هدف بررسی عملکرد کبد تجویز می شود. پزشک با دیدن 
علائم زیر این تست را توصیه می کند:

یرقان
درد در قسمت راست شکم

تیره بودن ادرار
تهوع

استفراغ
آزمایش PBS یا اسمیر خون محیطی

این آزمایش خون تغییرات در تعداد، نوع، شکل و اندازه سلول های خونی 
را بررسی می کند.

روش های پیشگیری از بیماری فاویسم چیست؟
راهی  بنابراین  است،  ژنتیکی  بیماری  یک  باقلایی(  )بیماری  فاویسم 
این  به  خانواده  افراد  از  یکی  اگر  ندارد.  آن وجود  از  پیشگیری  برای 
بیماری مبتلا است، لازم است برای انجام آزمایش و غربالگری با پزشک 
متخصص مشورت داشته باشد. متخصصان خون و آنکولوژی می توانند 

در این زمینه به شما کمک کنند.
فاویسم در کودکان چگونه است؟

فاویسم در کودکان خود را به شکل کم خونی )آنمی( نشان می دهد. 
این بیماری در هر سنی می تواند بروز کند اما بروز آن در سنین ۲ تا ۵ 
سالگی شایع است. آن دسته از مادارانی که نوزادان مبتلا به فاویسم دارند 
باید به رژیم غذایی خود توجه کنند. مواد محرک بیماری می توانند از 

طریق شیر مادر به فرزند منتقل شوند.
به  کنید  سعی  دیدید،  را  فاویسم  علائم  خود  فرزند  در  صورتیکه  در 
کودک نوشیدنی های کم شیرین و فاقد رنگ افزودنی بخورانید. این امر 
باعث افزایش ادرار می شود و می تواند در بهبود حال کودک موثر باشد. 

در این فاصله لازم است حتما به متخصص مراجعه کنید.
فاویسم تا چند سالگی ادامه دارد؟

این بیماری درمان ندارد، بنابراین همیشه همراه بیمار خواهد بود. با حال 
با افزایش سن،  از شدت آن کم می شود. اما این گفته به این معنا نیست 
که افراد نسبت به محرک هایی مانند باقلا بی توجه باشند. محرک ها در 

هر سنی می توانند باعث تشدید و بروز علائم بیماری شوند.
عوارض فاویسم چیست؟

از عوارض فاویسم به موارد زیر اشاره شده است:
ذات الریه

عفونت خون
عفونت کبدی همراه با التهاب

ناتوانی ذهنی در نوزادان
نارسایی کلیه

مرگ
آیا فاویسم کشنده است؟

فاویسم به عنوان یک بیماری حاد به شمار نمی آید، اما افرادی که بیماری 
مبتلا هستند یا ریسک بروز بیماری در آنها وجود دارد، باید نسبت به 
از  داشتن  آگاهی  بتوان گفت  شاید  باشند.  داشته  آگاهی  بیماری خود 

بیماری بهترین شیوه برای کنترل این بیماری است.
فاویسم و ازدواج

افرادی که مبتلا به این بیماری هستند، مشکلی در ازدواج ندارند. برای 
داشته  مشورت  زمینه  این  در  متخصص  با  است  بهتر  وضعیت  بررسی 
باشید. این موضوع در مورد افرادی که به تالاسمی مینور یا ماژور مبتلا 

هستند، از اهمیت بیشتری برخوردار است.

فاویسم چیست و چه علل و علائمی دارد؟

سایت نمناک می نویسد: فاویسم یک بیماری است که بر اثر کمبود 
دهیدروژن فسفات گلوکز ۶ سلول های خونی به وجود می آید. این 
بیماری پایه ژنتیکی دارد و معمولا در اثر مصرف غذاهایی مثل باقالی 
یا محصولات فرآوری شده خود را نشان می دهد. این مشکل باعث کم 
خونی همولیتیک در فرد می شود که هنوز هم یک وضعیت ناشناخته 
می باشد و بنابراین کودکانی که مبتلا به فاویسم هستند، هرگز نباید 
از باقالی و یا موادی که در آن باقالی به کار رفته است، استفاده کنند.

علت های فاویسم
علت های بیماری فاویسم اغلب پیچیده است. فاویسم فقط در افرادی 
اتفاق می افتد که با کمبود ماده نام برده شده در سلول های خونی مواجه 
هستند اما این موضوع به این معنا نیست که همه کودکان با این کمبود، 
دچار فاویسم باشند. هیچ ارتباطی بین درجه هموگلوبین و کم خونی و 
میزان مصرف باقالی وجود ندارد و در نتیجه ممکن است که کودک به 

دلیل مشکلات دیگری به فاویسم دچار شده باشد.
ابتلا به فاویسم که  نقص آنزیم گلوکز ۶ فسفات دهیدروژناز موجب 
بیماری ارثی خونی است ، می شود. از آنزیم های مهم در شانت هگزوز 
مونوفسفات ، آنزیم گلوکز ۶ فسفات دهیدروژناز، است که برای حفظ 
سبب  آنزیم  این  است.  شده لازم  احیا  گلوتاتیون  سلولی  داخل  ذخایر 
 NADPH تبدیل گلوکز ۶- فسفات به ۶- فسفوگلوکونیک اسید و تولید
برابر  در  ها  اریتروسیت  حفاظت  سبب  شده  احیا  گلوتاتیون  می شود. 

اکسید شدن غشا و هموگلوبین خواهد شد.
رسوب  موجب  اکسیدان  مواد   ، نباشد  شده  احیاء  گلوتاتیون  اگر 
دلیل  همین  به  و  شود  می  تشکیل   Heinz bodies و  شده  هموگلوبین 

غشای گلبول قرمز آسیب دیده و گلبول های قرمز از بین می روند.
علائمی  و  هستند  طبیعی  عادی  حالت  در  بیماری  این  به  دچار  د  افرا 
ندارند و تنها در مواجهه با باقلا یا بعضی از داروها دچار علائم شدید 
می شوند. شیوع این بیماری در پسرها بیشتر است، زیرا پسرها دارای 
یک کروموزوم X و وجود تنها یک کروموزم معیوب برای ابتلا پسران 
به این بیماری کافی است. فاویسم اغلب یک بیماری ژنتیکی است که 
اساسا در آقایان و آن هم در بین کودکان اتفاق می افتد که بیشتر آنان 

زیر ۵ سال سن دارند.
انواع فاویسم

این بیماری به ۵ دسته تقسیم بندی می شود که مبنای این تقسیم بندی 
فعالیت آنزیم G6PD است.

۱. کلاس I:کمبود شدید )فعالیت آنزیم کمتر از ده درصد ( با همولیز 
و آنمی مزمن )غیر اسفروسیتی(

۲. کلاس II:کمبود شدید )فعالیت آنزیم کمتر از ده درصد( با همولیز 
متناوب

۳. کلاس III:کمبود خفیف )فعالیت آنزیم بین ۱0 تا ۶0 درصد( همولیز 
هنگام مواجهه با عوامل تشدید کننده

۴. کلاس IV:نوع غیرکمبود، بدون عوارض
۵. کلاس V:افزایش فعالیت آنزیم، بدون عوارض

علائم فاویسم
علائم فاویسم معمولا ۲۴ الی ۴8 ساعت بعد از مصرف باقالی یا داروهای 
حساسیت زا خود را نشان می دهد. ضعف شدید به حالت غش کردن 
نیز ممکن است در کودک اتفاق بیافتد. علائم دیگر آن نیز شامل موارد 

زیر می باشد :
- علائم معده و گوارشی:اسهال ، استفراغ، دل درد

- علائم سیستم ادراری :ادرار به رنگ قهوه ای تیره
- علائم پوستی :رنگ پریدگی یا زرد شدن پوست که شبیه به زردی 

است.
- علائم سیستماتیک :تب و لرز ، نارسایی شدید سیستماتیک ، نبض تند 

اما ضعیف ، افت فشار خون ، کند ذهنی یا کلافگی ، کما
- توجه خاص :کودکان پسر زیر پنج سالی که می خواهند برای بار 
اول باقالی بخورند، باید حتما تحت نظر باشند. در نوزادان و بچه های 
کوچک ،  موارد بسیار شدید فاویسم می تواند کشنده باشد.  اگر علائمی 
مثل تب، دل درد، رنگ پریدگی، ادرار تیره یا دیگر نشانه ها را از خود 

بروز دادند، حتما باید به پزشک مراجعه کنید.
اگر فاویسم درمان نشود ، شخص به کما رفته ، بیهوش می شود و نیاز 

به تزریق خون دارد.
تشخیص فاویسم
- آزمایش خون

در طی این آزمایش، میزان هموگلوبین بررسی می شود و الکترولیت ها، 
گلبول های سفید و پلاکت ها نیز شمارش می شوند و همچنین میزان 

افزایش پیدا کردن گرانولوسیت نیز در بدن بررسی می شود.
شرایط نمونه گیری:
نیاز به ناشتایی ندارد.

در زمان نمونه گیری از لخته شدن یا همولیز جلوگیری شود.
- آزمایش ادرار

چنانچه در بخش سلامت نمناک گفته ایم ادرار زرد نشان دهنده کمبود 
ماده نام برده شده در سلول های خونی است.

همچنین میزان کاهش فعالیت د هیدروژن و هاپتوگلوبین نیز در فرد 
چک می شود.
درمان فاویسم

موثرترین درمان های  از  اعضای خانواده یکی  از طرف  تزریق خون 
سریع هنگام حمله فاویسم می باشد که باعث تعادل هیدروژن در خون 

فرد می شود.
تزریق خون معمولا برای کودکانی که به دلیل حمله فاویسم دچار کم 
خونی شدید شده اند، انجام می شود و در موارد شدید تر چند بار تزریق 

خون انجام می شود.
اجتناب از غذاها  و داروهای محرک :

اگر فاویسم تشخیص داده شود ، مهم ترین شیوه درمان اجتناب از غذاها 
 و داروهای محرک بیماری است.

برداشتن طحال :
در برخی  افراد مبتلا به نوع مزمن بیماری با واکنش های شدید ، از روش 
تخریب  بیشتر  می شود چون  استفاده   ) برداشتن طحال   (  اسپلنکتومی 

گلبولهای  قرمز خون در طحال اتفاق می افتد.  
توان  می  مشکل  این  درمان  :برای  کلیوی  فوق  غده  هورمون های 
داروهایی را حاوی هورمون غده فوق کلیه به فرد تزریق کرد تا در 

کوتاه مدت با این کمبود زندگی کند.
مصرف آب :کم آبی بدن یکی از مواردی است که می تواند فاویسم را 
تشدید کند. در این موارد به افراد توصیه می شود که مصرف مایعات 

سالم و آب را افزایش دهند.
اصلاح فساد خون :گاهی اوقات فاویسم به حدی شدید است که نمی 
این موارد  به تنهایی آن را برطرف کرد که در  با تزریق خون  توان 

اصلاح اسیدوز در فرد انجام می شود.
درمان علائم فاویسم :اگر عفونت های پیچیده باعث فاویسم شده باشد، 

پزشک اقدام به درمان عفونت های می کند.
فاویسم در نوزادان

این بیماری از یک تا ۱0 سالگی شایع است و مبتلایان بیشتر کودکان 
زیر پنج سال هستند. در کودکان زیر یک سال بیماری از طریق خوردن 

شیر مادر اتفاق می افتد.
دوران  اوایل  در  کودکان  متخصص  پزشکان  فاویسم  تشخیص  برای 
نوزادی تست بررسی کمبود آنزیم گلوکز-۶- فسفات دهیدروژناز یا 
پایین  یا  درد  تسکین  برای   . کنند  می  تجویز  نوزاد  برای  را  فاویسم 
آوردن تب کودکتان هرگز به او آسپرین ندهید و مصرف استامینوفن 

نیز بر اساس تجویز پزشک باید باشد.
هنگام مراجعه به پزشک باید بیماری کودکتان را بگویید تا داروهای 

بی خطر تجویز شود.
کودک مبتلا به فاویسم نمی تواند خون بدهد و نباید سبزیجات زیاد 

مصرف نماید.
اگر به کودک خود شیر می دهید از مصرف باقلا و آسپرین خودداری 

کنید و در مورد مصرف سایر داروها با پزشک مشورت نمایید.
نوزادی مبتلا به فاویسم نبایددر معرض باقلا و سموم حشره کش قرار 

گیرد و داروهایی مثل کوتریموکسازول، آسپرین مصرف نماید.
نوزادان و کودکانی که دچار کمبود آنزیم هستند باید لیست دارو ها 
و مواد غذایی که کودک یا نوزاد به آن ها حساسیت دارد را به طور 

کامل از پزشک دریافت کنند.
برای تسکین درد یا پایین آوردن تب به کودک خود آسپرین ندهید و 

با تجویز پزشک به او استامینوفن دهید.
برای اینکه به علائم فاویسم کمتر دچار شوید بهتر است ازمصرف و 

مواجهه با مواد همولیزکننده گلبول های قرمز خونی خودداری کنید.
برای درمان پزشک ممکن است سرم و در صورت لزوم تزریق خون 

را تجویز کند.
در صورت رخ دادن همولیز حاد خون ، بیمار باید خون تزریق کند.

در صورت نارسایی حاد کلیوی، بیمار باید به تجویز پزشک دیالیز شود.
نابودی سلول های خونی برخی مواقع طحال را از بدن خارج  به دلیل 

می کنند.
اگر کودک دچار کم خونی باشد نیز پزشک مکمل های اسید فولیک، 

ویتامین E و مکمل های آهن تجویز می کند.
برخی اوقات به علت کاهش اکسیژن، بیمار باید تحت اکسیژن درمانی 
قرار گیرد و مایعات وریدی به آنها تزریق شود تا از نارسایی کلیوی 

جلوگیری شود.
و  است  خطرناک  فاویسم  به  مبتلا  افراد  برای  نیز  بدن  های  عفونت 
باعث همولیز خواهد شدبنابراین بهتر است از بیماری های عفونی نیز 

پیشگیری کنند.
پیشگیری از فاویسم

علاوه بر باقالی بعضی از دارو هایی هستند که می توانند فاویسم را به 
وجود بیاورند.

داروهایی از جمله آنتی مالاریال، آنتی پیرتیک، سولفونامیدها، نفتالین 
و تعدادی گیاه دارویی جزء این دسته از مواد هستند.

غذایی  مواد  و  باقالی  از  نباید  هرگز  ها  آن  های  خانواده  و  بیماران 
فرآوری شده که در آن باقالی به کار رفته است، استفاده کنند.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای 140160311034007548 مورخه 1401/11/17 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی زارعی فرزند بهروز بشماره 
شناسنامه 705 و ملی 2292643588 صادره از شیراز در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 132/40 مترمربع پلاک فرعی 6116 از 2082 اصلی 
مفروز و مجزا شده از پلاک 156 فرعی از 2082 اصلی واقع در بخش چهار شیراز خریداری از مالک رسمی منصور زارع محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
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